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Nämnd: 
Arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnd 

Demensstrategi 2026 – 2030  

Förslag till beslut  

Att  arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden antar Demensstrategin som sin 

egen, samt  

Att  strategin och de aktiviteter som genomförs i handlingsplanen återrapporteras till 

arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden i samband med delår.   

Sammanfattning av ärendet 
Regeringen beslutade 2018 om en nationell strategi för omsorg om personer med 

demenssjukdom. Denna strategi har vidareutvecklats och under 2025 presenterades 

den utvecklade nationella demensstrategin som syftar till att tydliggöra områden inom 

vården och omsorgen som är av särskild betydelse för personer som har en 

demenssjukdom, lyfta fram behov av utveckling och följa den utvecklingen.  

Den nya nationella strategin sträcker sig över åren 2025–2028 och ersätter den tidigare 

strategins sju områden med fyra mål:  

• Socialtjänsten och hälso- och sjukvårdens insatser för personer som har en 

demenssjukdom ska vara anpassade efter den enskildes förutsättningar och 

behov 

• Socialtjänsten och hälso- och sjukvårdens insatser för personer som har en 

demenssjukdom ska vara samordnade samt främja hälsa och förebygga ohälsa  
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• Personalen inom socialtjänsten och hälso- och sjukvården ska arbeta enligt 

evidens och beprövad erfarenhet  

• Anhöriga till en person som har en demenssjukdom ska få tillgång till adekvat 

stöd och kunskap för att kunna utöva frivillig anhörigvård på ett hållbart sätt 

I samband med den genomlysning av demensvården som genomfördes av KPMG 

under 2024, så fick sektor Välfärd Gävle ett uppdrag av Omvårdnadsnämnden att 

upprätta en lokal strategi med den nationella som utgångspunkt. Då fler målgrupper än 

de som Omvårdsnämnden ansvarar för berörs av strategin, så förordas av strategin 

även antas av Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden. 

 

Process och nuläge 
En arbetsgrupp, bestående av medarbetare inom sektor Välfärd med erfarenhet från 

arbete med personer som har demenssjukdom, har utarbetat den lokala strategin. I 

arbetet har även Demensföreningen bidragit med erfarenheter.  

Strategin har skickats för inhämtning av synpunkter till Kommunala pensionärsrådet, 

Kommunala funktionsrättsråden och Demensföreningen. Synpunkter har också 

inkommit från Kommunala pensionärsrådet och från Demensföreningen. Dessa 

synpunkter beaktas i de årliga handlingsplaner som utformas. Parallellt med den lokala 

handlingsplanen så finns involveras Gävle kommun i det länsövergripande arbetet med 

Kunskapsbaserad äldreomsorg. Inom ramen för det arbetet involveras även FoU 

välfärd Region Gävleborg. Nationellt pågår en utveckling av Hälso och sjukvården 

genom så kallad Kunskapsstyrning inom flera områden. Kopplat till den nationella 

kunskapssyrningen så sker en implementering av kunskapen på lokal nivå.  Det lokala 

programområdet, likväl som det nationella, har huvudansvar för ett kunskapsområde 

som bland annat omfattar geriatrik, vård av multisjuka och sköra, palliativ vård och vård 

av personer med demenssjukdom. Programområdet fokuserar också på preventivt och 

hälsofrämjande arbete med syfte att förebygga skador och ohälsa.  

 

Den lokala strategin avses gälla från 2026 och till och med 2030 dvs inkluderar även 

nästa mandatperiod.  
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Återrapportering  
I samband med delårsrapporteringen ska sektor Välfärd Gävle också beskriva hur 

arbetet med strategin och dess handlingsplan fortlöper.  

 
Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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